Nº 106, quinta-feira, 5 de junho de 2014 61ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014060500061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 308, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIV do artigo 35 do Regimento Interno, e tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST Nº
501.563/2014-6, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora ADELITA DE OLIVEIRA,
no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I
a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no art.
62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art. 3º da Medida
Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18, § 3º, da Lei nº 11.416/2006,
com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em conformidade com o
Acórdão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de Contas da União.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 309, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora PATRICIA NASCIMENTO DE
ARAUJO, código 41836, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer o encargo de substituta do titular do cargo em comissão de
Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa,
Nível CJ-3, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou even-
tuais.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 353, DE 3 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do OFÍCIO GDGSET.GP Nº 159,
de 24/3/2014, resolve:

Designar a servidora RENATA FRIAS PIMENTEL, código
56122, Agente Administrativo, requisitada do Ministério do Trabalho
e Emprego, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral
Judiciária, em vaga decorrente da dispensa do servidor Francisco
Henrique Mendonça Nina Cabral.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 354, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos n.os 469 de
19/5/2014, e 474 de 20/5/2014, da Coordenadoria de Informações
Funcionais;

considerando o constante do memorando nº 33, de
20/5/2014, da Divisão de Legislação de Pessoal, resolve:

1 - Dispensar o servidor ANTONIO DONIZETE BRAGA,
código 16593, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais.

2 - Dispensar o servidor GILSON RODRIGUES BORGES,
código 48050, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais.

3 - Designar o servidor ANTONIO DONIZETE BRAGA,
código 16593, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Legislação de Pessoal, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Edna Barbosa de Barros
Silva.

4 - Designar o servidor GILSON RODRIGUES BORGES,
código 48050, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcio-
nais, em vaga decorrente da dispensa do servidor Antonio Donizete
Braga.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 355, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 104, de
23/5/2014, da Secretaria-Geral Judiciária,

considerando o constante do memorando nº 59, de
28/5/2014, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, re-
solve:

1 - Dispensar o servidor RICARDO HENRIQUE MESQUI-
TA DE SOUSA, código 52099, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Preparação de Pa-
gamento de Pessoal.

2 - Dispensar a servidora THERESA WILMA CYSNE FRO-
TA DE OLIVEIRA, código 22204, Técnico Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região-CE, removida
para esta Corte, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2,
da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Processos
Eletrônicos.

3 - Designar o servidor RICARDO HENRIQUE MESQUI-
TA DE SOUSA, código 52099, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Processos Eletrônicos, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Theresa Wilma Cysne Frota de Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO